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ایرلند   کاشت 440 میلیون درخت در 20 سال

اول بگوییم که ایرلند حدود 6 میلیون نفر جمعیت دارد با این 
حال دولت این کشور طرحی بلندپروازانه برای مبارزه با 
تغییرات اقلیمی تعیین کرده که براساس آن در نظر دارد تا سال 
۲۰۴۰ میلادی ۴۴۰ میلیون اصله درخت بکارد. سخنگوی 
اداره ارتباطات اقلیمی ایرلند در این باره اعلام کرده است که 
این برنامه اقدام اقلیمی متعهد به گسترش کاشت جنگل ها و 
مدیریت خاک به منظور اطمینان از کاهش انتشار کربن ناشی 
از کاربری اراضی طی دوره ۲۰۲۱ تا ۲۰۳۰ میلادی و 
سال های پس از آن است.  در عین حال این کشور با کمبود 
زمین برای اجرای این طرح مواجه بوده و به همین دلیل دولت 
در حال ترغیب کشاورزان برای واگذاری برخی از زمین های 

خود برای ایجاد جنگل های جدید است.

هند    رکورد کاشت درخت در یک روز

یکی از پر جمعیت ترین کشورهای جهان هم برای کاشت 
درخت برنامه های بزرگی داشته است. البته همین ابتدا 
بگوییم که در هند یک هفته در ماه را به درختکاری اختصاص 
می دهند و میلیون ها درخت در این هفته کاشته می شود.   با 
این حال در تیر امسال در شمال هند بیش از ۲ میلیون نفر از 
مردم با رعایت فاصله اجتماعی به کاشت ۲5۰ میلیون اصله 
درخت در یک روز اقدام کردند و با این کار رکورد بیشترین 
کاشت درخت در یک روز را به نام خود زدند. این برنامه، بخشی 
از طرح دولت برای مبارزه با بحران تغییرات اقلیمی است. هند 
متعهد شده تا سال ۲۰۳۰ پوشش درختی خود را به ۲۳5 
میلیون جریب برساند و این کار را از تیر امسال شروع کرده 

است.  )هر جریب معادل ۷۴۰۴ متر مربع است.(

ترکمنستان    25 میلیون درخت در جشن بی طرفی

ترکمنستان هم تنها 6 میلیون نفر جمعیت دارد و دولت این 
کشور در سال ۲۰۱۳ تصمیم گرفت ۳ میلیون اصله درخت در 
این کشور بکارد و آن را در آن سال اجرایی کرد اما به تازگی هم 
در بیست و پنجمین جشن  سالگرد بی طرفی ترکمنستان قرار 
شد ۲5 میلیون اصله درخت دیگر بکارد. به همین دلیل  به 
وزارت کشاورزی و محیط زیست دستور داده شده است که 
وزارتخانه ها، ادارات و دیگر ادارات در استان های مختلف و 
شهر عشق آباد  به مقدار کافی نهال انگور و نهال سه ساله 
درختان میوه در اختیار بگذارند و همچنین نظارت بر کاشت و 
نگهداری آن ها داشته باشند. نکته قابل توجه این جاست که 
۸۰ درصد از خاک ترکمنستان را کویر قره قوم تشکیل می 

دهد که یکی ازبزرگ ترین کویرهای جهان به شمار می رود.

سومالی    هر خانه یک درخت

تجربه درختکاری در یکی از فقیرترین کشورهای جهان 
هم بسیار جالب توجه بود. محمود مظفر، رئیس سابق 
سازمان امداد و نجات ایران در خصوص درختکاری در 
سومالی گفته: »در سومالی تجربه بسیار خوبی برای 
درختکاری وجود دارد، وقتی برای کمک رسانی قحطی 
به این کشور رفته بودیم مشاهده می کردیم که پایتخت آن 
بسیار  درختکاری  و  زیست  محیط  موگادیشو،  یعنی 
مطلوبی دارد. به طوری که اگر از بالای ساختمانی بلند به 
شهر موگادیشو نگاه می کردید تمام شهر سبز بود. وقتی از 
افراد علت آن را می پرسیدیم  می  گفتند دو دهه قبل رئیس 
جمهور این کشور دستور داد برای گرفتن پایان کار هر 
خانه ای باید صاحب آن خانه یک درخت بکارد و پس از ۲۰ 
سال شرایط به صورتی شده بود که هر منزلی دارای یک 

درخت یا باغچه کوچکی شده بود.«

پاکستان  سونامی کاشت جنگل

پروژه جاه طلبانه دولت پاکستان برای کاشت ۱۰ میلیارد 
اصله درخــت که به سونامی کاشت جنگل مشهور شده 
است، از سال ۲۰۱۸ و به عنوان راهکاری برای مقابله با 
تغییرات جوی کره زمین و پیشگیری از عواقب آن آغاز شد. 
براساس این برنامه، پاکستان در یک دوره پنج ساله، در 
زمین های دولتی این کشور، ۱۰ میلیارد درخت خواهد 
کاشت. شیوع کرونا نه تنها ضربه ای به اجرای این پروژه نزد 
که به بیشتر شدن سرعت کاشت درخت هم کمک کرد. با 
شیوع کرونا میلیون ها پاکستانی بیکار شدند و دولت در 
ازای کاشت درخت به کسانی که به دلیل کرونا بیکار شدند 
حقوق می پردازد و با این کار هم پروژه کاشت نهال را با 
سرعت به پیش می برد و هم برای بیکار شده های کرونایی 
اشتغال ایجاد کرده است. دولت به کارگران استخدام شده 
در پروژه درختکاری، روزی 5۰۰ تا ۸۰۰ روپیه )۳ تا 5 دلار 
آمریکا( پرداخت می کند که البته کمتر از میزان دریافتی 

معمول آن ها پیش از کرونا بود.

وضعیت ایران در درختکاری
با وجود این که در کشور ما یک هفته با عنوان درختکاری 
وجود داشته  و نیاز کشور به فضای سبز بسیار زیاد است 
اما هیچ گاه پروژه بزرگی شبیه آن چه در کشورهای دیگر 
برشمردیم، برای کاشت درخت کلید نخورده است و 
مسئولان فقط با تشویق مردم به دنبال کاشت درخت در 
کشور هستند این در حالی است که با نگاهی به تجربه 
کشورهای دیگر برای کاشت چند میلیونی درخت در 
ــروژه و پــای کــار آمــدن نهاد های  کشور به تعریف یک پ
اجرایی نیاز است. شاید اگر دولتمردان متوجه شوند که 
با کاشت درخت، در دراز مدت صرفه جویی عظیمی در 
هزینه ها  صورت می گیرد بیشتر به این کار تشویق شوند. 
معمولا دولت ها سالانه هزینه های هنگفتی برای آلودگی 
هوا در کلان شهرها پرداخت می کنند که کاشت درخت 

می تواند آن را بسیار کاهش دهد.

پاکستان کاشت  10 میلیارد درخت ، ایرلند 440 میلیون ،سومالی طرح هر خانه یک درخت  و... را 

آغاز کرده اند دیگر پروژه های بزرگ جهانی کدام اند و ایران چه کرده است  ؟

اول فالـــــــــــــــــو بعد ویزیت!
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گوش کردن آهنگ های ساسی برای پسرش ممنوع!

اولین واکنش همسر سابق ساسان حیدری به کلیپ 
همسرش با بازیگر فیلم های مستهجن بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت.  مریم، خواهر همسر سابق 
ساسی مانکن در اینستاگرامش نوشت: »از آدمی که بچه 
خودشو ول کرده و گردن نمی گیره، بیش از این انتظار 
نمیره که همچین آهنگ هایی بسازه. چقدر از این که برسام 
)پسر ساسان حیدری( تو فیلم به جای این که از موزیک 
های مزخرف باباش بخونه، از خواننده های دیگه می خونه 
... خوشحال شدم.« او در ادامه هم نوشته است که »سایه 
)همسر سابق ساسان حیدری( اجازه نمیده که تنها پسر 
ساسی مانکن آهنگ ها و ترانه های باباش رو گوش بده... 
شما هم حواستون باشه که چه سمی دارید به روح و روان 
بچه هاتون وارد می کنید... این جور ترانه ها  مناسب برای 

نه تنها بچه ها، بلکه کل جامعه نیست.«
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سرقت عجیب میله های مترو!

ویدئویی از دزدی که در تهران با خونسردی میله های مترو 
را با پیچ گوشتی باز کرده و با خود می برد بازتاب زیادی در 
شبکه های اجتماعی داشت. البته به جز واکنش به این 
دزدی بسیاری از کاربران به خلوتی مترو اشاره کردند و از 
این خلوتی شگفت زده بودند. با این حال برخی از کاربران، 
گرانی های سرسام آور را که باعث شده ضایعات و اجناس 
دست دوم هم ارزش بالایی پیدا کنند دلیل این سرقت 
ها دانسته اند. کاربری نوشت: »بعد از سرقت دریچه 
فاضلاب، سیم برق، جعبه آلومینیومی تلفن ها، نرده های 
پل عابر پیاده حالا چشم مون به سرقت میله های مترو 
روشن شد.« کاربری نوشت: »اگه این دزد رو نگرفته 
باشن باید پولش رو از ناظر اون دوربین مترو بگیرن 
که کارش رو به خوبی انجام نداده.« کاربری هم نوشت: 
»کاش قیمت ها بیاد پایین که مردم هر چیزی رو  ندزدن.«
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قاچاق خودروهای لوکس با قایق های کوچک

ویدئویی از قاچاق خودروهای لوکس با قایق های کوچک در 
فضای مجازی منتشر شد که بازتاب زیادی داشت. در این 
ویدئو گزارشگر صدا و سیما نشان می دهد که قاچاقچی 
ها چطور با استفاده از قایق های کوچک از کشورهای حاشیه 
خلیج فارس خودروها را وارد کشور می کنند. اما این سوال 
به وجود می آید که این خودروها که پلاک گذاری نمی 
شوند به چه درد می خورد. کاربری در این زمینه نوشت: 
»قاچاقچی ها این خودروها رو وارد می کنند و بعد قطعه 
قطعه می کنن و می فروشن و سود بسیاری هم به جیب می 
زنن.« کاربر دیگری نوشت: »من موندم چطور یک خبرنگار 
می تونه راه های قاچاق خودرو رو پیدا کنه ولی باهاشون 
مقابله نمیشه.« کاربری هم نوشت: »خب امروز این راه رو 

ببندن قاچاقچی ها باز یک راه جدید پیدا می کنن.« 
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آزاد شدن کشت برنج در کشور

هرچند تا پیش از این به دلیل آب بر بودن برنج کشت 
آن به جز استان های شمالی در بقیه کشور ممنوع بود 
اما در مصوبه جدید   به گفته ولی اسماعیلی نایب رئیس 
کمیسیون اجتماعی با رای قاطع مجلس ممنوعیت کشت 
برنج در مناطق مختلف کشور برداشته شد تا از سال 
بعد کشت برنج علاوه بر استان های شمالی در همه جای 
کشور میسر شود. کاربران به این مصوبه واکنش نشان 
دادند. کاربری نوشت: »مجلسی ها در حالی ممنوعیت 
کشت این محصول رو لغو کردند که در قانون دیگری 
دولت رو مکلف به کاهش ۲۵ درصــدی استفاده از 
منابع آبی کردن. این دو تا باهم مغایرت نداره؟!« کاربر 
دیگری نوشت: »ما هم قبول داریم بعضی کشاورز ها 
متضرر شدند اما نماینده ها باید منافع کلان کشور و 

خشک سالی و بی آبی را  هم ببینند.«

اول فالو بعد ویزیت!

همین چند وقت پیش گزارشی منتشر شد که در آن به 
این اشاره داشت که به تازگی پزشکان به فکر جذب فالوئر 
افتاده اند و مشاهده شده که اطلاعات پزشکی فلان بیمار که 
چهره معروفی است، به جای این که از سوی خانواده بیمار یا 
روابط عمومی مرتبط رسانه ای شود، توسط پزشک مربوط آن 
هم در صفحه اینستاگرام وی رسانه ای می شود تا از این 
طریق بتواند فالوئر بیشتری جذب کند. اما روز گذشته یکی 
از فعالان فضای مجازی در توئیتر نوشت: »مامان رو آوردیم 
دکتر برای معاینه بعد عمل ... جدا از این که کارت قبول نمی 
کنه و مجبور شدم توی کرونا برم اسکناس بیارم براش، تا 
مریض و همراه اینستاشو فالو نکنن، ویزیت نمی کنه!« در 

زیر این توئیت برخی از کاربران از تجربه های مشابه شان 
که منشی مطب آن ها را مجبور به دنبال کردن صفحه اش 
پزشک کرده گفتند. کاربری نوشت: »توی دوران کرونایی 
پزشک ها هم به دنبال مریض از طریق فضای مجازی 
هستن.« کاربر دیگری نوشت: »این کار دکتر که بیمار رو 
مجبور به دنبال کردن صفحه اش می کنه بی عدالتی محضه 
چون اون لحظه بیمار حکم گروگان رو داره و برای آزادیش 
هرکاری می کنه.« کاربری هم نوشت: »باید این جور پزشک 
ها رو به بازرسی نظام پزشکی و اداره مالیات معرفی کرد که 
باهاشون برخورد شه.« کاربری هم نوشت: »کاش دستگاه 
های نظارتی پزشک ها رو موظف کنن شماره شکایت از 
پزشکان رو توی مطب شون نصب کنن که راحت بشه این 

جور تخلف ها رو گزارش داد.«

ما و سونامی های درختکاری!

 گروه هشتگ- گیاهان تضمین کننده حیات زمین هستند به همین دلیل است که در کل  جهان روزی به نام درختکاری در 
نظر گرفته شده است تا مردم به یاد داشته باشند باید از درختان مراقبت کرد و با هدف افزایش جنگل ها، اقداماتی را انجام 
دهند. جالب است بدانید که برنامه های درختکاری در کل دنیا به نحوی اجرا می شود و این موضوع نشان دهنده اهمیت 
محیط زیست در جهان است. در این گزارش می خواهیم به مناسبت 15 اسفند که روز درختکاری است برنامه های بزرگ 
درختکاری در کشورهای جهان را به شما معرفی کنیم و ببینیم که با همکاری دولت ها و ملت ها چه کارهای بزرگی در این 

حوزه می توان انجام داد. پس با ما همراه باشید.

 »نه به خطیر« و 

»دلار اصلاح طلب ها«!

پربازدید های هفته در فضای مجازی چه بود و مردم به 

دنبال چه مطالبی بودند؟

طبق روال هر هفته 7 مقاله، کلمه، پست و هشتگ پربازدید 
در شبکه های اجتماعی و فضای مجازی را با هم مرور می کنیم.

7 واژه فارسی پر جست وجو در گوگل	 
تا زمانی که اختلاف قیمت خودرو در بازار و تحویل کارخانه فاصله 
معنا داری داشته باشد. امسال به دلیل کرونا مراسم اعتکاف در 
کشور برگزار نشد اما بسیاری برای انجام اعمال اعتکاف در خانه از 
گوگل کمک گرفتند. یکی از این موارد طریقه خواندن نماز جعفر 
طیار بود. روز شنبه هفته ای که گذشت مصادف با شهادت حضرت 
زینب )س( بود و به همین دلیل نوحه »زینب زینب« موذن زاده 
اردبیلی مورد توجه قرار گرفت. حضور جواد عزتی در برنامه »هم 
رفیق« هم باعث شد نام این بازیگر در این فهرست قرار بگیرد بعد 
از عزتی مردم پیگیر ماجرای حادثه سراوان بودند و در انتهای این 

لیست 7 واژه هم در »واتساپ وب« قرار دارد.

7 مقاله پر بازدید از ویکی پدیا	 
»دادســتــان« ساخته ده نمکی که قسمت های آخــرش از شبکه 
3 در حال نمایش است در صدر قرار دارد و بعد از آن سریال »می 
خواهم زنده بمانم« به کارگردانی شهرام شاه حسینی است که به 
تازگی قسمت دوم آن در شبکه نمایش خانگی  پخش شد. نوذر 
آزادی هم سومین مقاله پربازدید ویکی پدیا بود. آزادی بازیگر و 
کارگردان تلویزیون بود که در 9 اسفند در 82 سالگی درگذشت. 
برنده انتخابات مجمع فدراسیون فوتبال که به مدت 4 سال رئیس 
فدراسیون فوتبال کشورمان است هم در این لیست قرار دارد. 
عزیزی خادم در انتخابات رقیب کیومرث هاشمی، مصطفی آجرلو 
و علی کریمی بود که در نهایت توانست بیشترین رای را به خود 
اختصاص دهد. زلاتکو کرانچار دیگر فوتبالی حاضر در این لیست 
است که متاسفانه 11 اسفند درگذشت. در کارنامه کرانچار سابقه 
مربیگری تیم ملی کرواسی، تیم های فوتبال پرسپولیس و سپاهان 
دیده می شود. بیژن مرتضوی یکی از خوانندگان آن ور آبی هم که 
به دلیل کرونا در بیمارستانی در آمریکا بستری شده در این لیست 
قرار گرفته و در پایان هم شهاب حسینی قرار دارد که در یکی دو 
هفته اخیر حسابی حاشیه دور و برش بوده، از واکسن زدن در آمریکا 

بگیرید تا خداحافظی اش از اینستاگرام.

7 هشتگ داغ توئیتر از دیتاک	 
هشتگ »دلار اصلاح طلب ها« بعد از صحبت های واعظی مسئول 
دفتر رئیس جمهور شکل گرفت. به ادعای ایسنا واعظی با تاکید بر 
این که از نظر اقتصادی نرخ ارز ایران 25 یا 27 هزار تومان نیست، 
گفته بود: »ما این کار را کردیم تا بتوانیم اقتصاد کشور را اداره 
کنیم.« البته خیلی زود این سخنان تکذیب و اعلام شد که دولت به 
دنبال گران کردن دلار نبوده است. بعد از آن هشتگ های »تعویق 
آزمون دکترا، تعویق آزمون دستیاری و وکالت« این هفته هم از داغ 
های توئیتر بود و بسیاری از داوطلبان با این هشتگ ها به دنبال 
عقب انداختن آزمون به بعد از فروکش موج چهارم کرونا بودند. 
هشتگ » FATF« هم از دیگر هشتگ های داغ توئیتر بود. هشتگ 
سراوان هم با توجه به حوادث پیش آمده در سراوان در روزهای 
اخیر بسیار مورد استفاده قرار گرفته است. در آخر لیست هشتگ 
های داغ هم »نه به خطیر« وجود دارد. این هشتگ هم بعد از این که 
اعلام شد احتمال دبیر کلی خطیر )معاون ورزشی سابق باشگاه 

استقلال( برای فدراسیون فوتبال وجود دارد در توئیتر داغ شد.


